
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

DIREZIONE SERVIZI AL TERRITORIO E ALLA CITTA'
SERVIZIO PROGETTAZIONE, NUOVE OPERE, RIQUALIFICAZIONE IMMOBILI E SPAZI 

PUBBLICI

ORDINANZA N. 179 / 2025

OGGETTO: SEGNALETICA VERTICALE PERMANENTE DA ISTITUIRE IN VIA LIPARI, 
VIA ISCHIA E VIA TOMMASO NEGRO.

IL DIRIGENTE

Vista la Comunicazione della Giunta Comunale n. 22 del 27/03/2025, avente come oggetto “Modifiche 
alla viabilità ed alla sosta per una migliore distribuzione degli spazi in Via Lipari, Via Tommaso Negro; 
Via Ischia”, si rende necessario procedere alla regolamentazione della circolazione stradale dinamica e  
statica, in Via Lipari, Via Ischia e Via Negro.

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5 e 7 del “ Codice Della Strada “ D.Lgs. 30/04/92 N° 285.

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26/03/2024 – “Approvazione del nuovo regolamento  
per la disciplina del commercio su aree pubbliche” .

Viste le ordinanze n. 24 del 18/06/1984, n.35 del 05/11/1990, n. 990369/56 del 30/06/1999 e n. 180 
del 18/04/2006,

ORDINA
di istituire

IN VIA LIPARI

• IL SENSO UNICO DI MARCIA in direzione da Piazza Cavallero verso Via Tommaso Negro
eccetto il martedì, giorno di mercato, dalle ore 6:00 alle ore 15:45 e mercati straordinari, ai soli 
residenti che accedono ai carrai, ai titolari residenti in possesso di permesso sosta dei veicoli 
disabili, Organi di Polizia e Soccorso;

• L’OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA NEI SENSI UNICI ALTERNATI (Fig.II 41 

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


Art.110) in Via Lipari in direzione da Via Negro verso Via Lipari nc 1 ed 
IL DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI ALTERNATI (Fig. II 45 Art.114) in 
Via Lipari in direzione dal nc 1 verso Via Negro, solo il martedì, giorno di mercato, dalle ore 
06:00 alle ore 15:45 e mercati straordinari;

• IL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA 00/24 FUORI 
DAGLI APPOSITI SPAZI TRACCIATI

altresì
ORDINA
di istituire

IN VIA NEGRO E VIA ISCHIA
IL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA 00/24 

FUORI DAGLI APPOSITI SPAZI TRACCIATI

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il collocamento dei prescritti segnali stradali, la tem-
poranea rimozione o mascheratura della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché la posa di ido-
nea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segnaletica consueta ad avvenuta ultimazione dei lavori, 
dovrà avvenire a cura e spese della Direzione Servizi al territorio e alla città o ditta incaricata.

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto con 
lo stesso per il periodo sopra richiesto;

AVVERTE

che la presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può  
essere proposto da chiunque vi abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla notifica e/o pubblicazio -
ne, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, nel termine di 120 giorni dalla no -
tifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
LS/AB/MZ/mz

Lì, 10/04/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



copia informatica per consultazione



Da consegnare all’ufficio Comando Polizia Locale dopo l’apposizione dei cartelli

I CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA ………………………………………

ALLE ORE ………………………………………........................................................…

IN VIA…………………………………………………………………….....................…

ORDINANZA N°……………………………………..................................................….

                                                                                                          

copia informatica per consultazione


